labra hoc præstant, ut os illustriore & hilariore sono renideat. Quod Virgilius plurimis in locis ostendit, sed in hoc maximè cognosci potest. *Olli* subridens dixit, non *III*, quum subjuncturus esset ridenti nomen, à quo natura literæ i longè aliena est. Hæc causa videtur mutata literæ: si enim propter magnificientiam solum fieret, quam postulat heroici carminis majestas, hanc causam affert Phavorinus Gellianus, cur istud magis fiat hic quām in aliis? Rursus alio in loco Virgilius quum narraturus esset ex persona Æneæ excidium Trojanum, in exordio in cœsuras principalioribus locum dedit huic elemento:

Eruerint Danai, queque ipse miserrima vidi,

Et quorum pars magna fui.

Hujus tamen literæ exilitas non ita exsanguis, nec semper tristis, ut non suo loco amoenitatis vel plurimum adducat, venusta gracilitate: qua de causa apud Latinos non raro in locume migrat accita. Auget sonum & diminuit, sicuti ceteræ vocales, de quibus supra dictum est. Litera vocalis est, quæ etiam consonans fieri consuevit, & modò pro simplici consonante, modò pro duplice accipitur. Pro duplice consonante accipitur, quando in eadem dictione ponitur in medio duarum vocalium, ita ut posteriori cohæreat in eadem syllaba: ut Maius, Pompeius, Peius. Simplex autem consonans esse intelligitur, quoties in principio positur dictio, ita ut cum sequente vocali cohæreat in eadem syllaba, aut quoties subsequitur immediate aliquam consonantem: ut, Janus, conjuro. Notandum tamen, i literam pro consonante aspirari non posse, quum nulla consonans aptè aspirationem accipere valeat. Unde Hierosolyma sex syllabarum est, Hiuleus trium. E, & I, commutari saepe, docet Gell. cap. 29. lib. 10. || I, quoque in V, mutatum apud antiquos: ut Decimus, decumus: Maximus, maximus. ||

I A

Ia, *īa*, filia fuit Atlantis, soror Maiæ, matris Mercurii, de qua Homer. lib. 4. Odyss. ¶ Item Ia, *īa*, Græci vocant violas: unde Ianthina vestis, vide infra.

|| Iaca, *Iaca*. V.E. Hispania, sub A. Cæsaragostano. ||

Iacchus, *īaxχ*. Nomen Bacchi, ab *īaxχē*, clamo, canto, vociferor: nam qui Baccho sacrificabant, ululatibus & clamoribus omnia implete solebant. Virg. Eclog. 7.

Populus Alcida & gratissima vitis Iaccho.

Ponitur quandoque pro vino. Idem 6. Eclog.

Inflatum hefterno venas, ut semper Iaccho.

JACCO, es, ui, jacete, ex *καία*, *καίηγη*. Cubo, decumbo, reclino, prostratus sum. { *שְׁכַחַתָּה* schachâh, *רָבָּאֵת* rabâ'at, *נְגַנְגָּה*, *לְגַנְגָּה* legangâh. GALL. Estre couché ou étendu, gesir. ITAL. Giacere, sfargiu. GERM. Ligen. Hisp. Tazer, o estar echado è acostado. ANGL. To lie, to extend out or be of length. } Virg. in Eneid.

Silenum pueri somno videre jacentem.

Idem 7. Eclog.

Strata jacent passim sua queque sub arbore poma.

Ovid. Eleg. 2. lib. 5. Trist.

Mens tamen agra jacet.

Ibid. Eleg. 3. lib. 3.

dura in regione jacenti (id est ægro.)

Ibid. Eleg. 1. lib. 2.

Nec mihi credibile est quenquam insultare jacenti.

Plaut. in Amph. Quis est hic senex, qui ante ædes nostras sic jacet? Dicimusque, Jaceo in strato, jaceo humili. Liv. lib. 3. bell. Pun. Humi jacentes inter custodias stationesque militum circumspicerunt. Jaceo in luto. Vide Lutum. Plaut. Cœr. sc. 3. a. 5. In nervo jam jacebis, nisi mihi argentum redditur. Ovid. Eleg. 2. lib. 3. Trist.

Hic ego, qui jaceo tenerorum lusor amorum.

Plaut. Men. sc. 4. a. 1. Si cades, non cades quin cadam tecum: jacentes tolleret aliquis. Idem Pseud. sc. 1. a. 5. Vultis ut me jacentem hic aliquis tollat? Ibid. sc. 2. a. 1. Pernam, callum, glandium facito in aqua jaceant (id est, macerentur.) Ovid. 13. Metam.

Opposui molem elypei, texique jacentem.

¶ Quandoque accipitur pro situm esse. Salust. In medio campus jaceat aquis undique levantis. Brutus ad Ciceronem, Quem locum volo tibi esse notum: jacet inter Apenninum, & Alpes, impeditissimus ad iter faciendum. Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist. Jacent inter me & te montes, flumina, campi, maria. ¶ Quandoque mortuum esse, atque adeò sepultum. Lucan. lib. 8.

Ille jacer, latè paci quem pratulit orbis.

Martialis,

Non aliter cineres mando jacere meos.

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Et cinis in tumulo positus jacuisset avito.

Plant. Amph. Spes & opes vita jacent sepulta in pectore. Senec. cap. 17. de consol. ad Helv. O quām multorum egregia opera obscurō jacent! Plaut. Cœr. sc. 4. a. 4. Mæt pugnæ obtutæ jacent. Ovid. 13. Metam.

— per me jacet inclytus Hector.

¶ Aliquando Jacere ponitur pro abjectum, & miserum esse, pro contempti. Cic. 2. de fin. Maximas vero virtutes jacere necesse est, voluptate dominante. Jacens animus, id est, non alacer, abjectus humilis, demissus. Cic. de Amic. Non est igitur amici, talem esse in eum, qualis ille in se est: sed potius niti, & efficere ut amici jacentem animum excitet, inducāque in spem, cogitationemque meliorem. Jacens hereditas dicitur antequam adita sit, apud Jurisconsultos. Item, jacens res, cuius dominus ignoratur. Ulp. lib. 43. D. defunt. Qui alienum quid jacens luci faciendi causa sustulit, furti obstinatur. ¶ Jacet oratio, quæ languet, & quasi exanimis est. Quintil. lib. 9. de figuris sententiæ loquens: Motus est in his orationis, atque actus: quibus detractis, jacet, & velut agitante corpus spiritu caret. Budæus. Quintilian. Animi jacentis, & mollis frontis (ap. homo.) Et Gell. cap. 7. lib. 1. Aure non surda, nec jacenti. Jacent pretia prædiorum, pro Vili venduntur prædia. Cic. pro Rose. Comædi. Accepit enim agrum temporibus iis, quom jacerent pretia prædiorum. Rationes jacent, hoc est, emortuæ sunt & languide ac sopitæ. Plaut. Amph. Supreme Jupiter, quid intueor, utrique in muculo dextro, codem in loco, signo codem appetet probè, ut prius evitavit cicatrix rufula, sublurida. Rationes jacent, judicium filer: quid agam nescio, id est, rationes ignoro. Et inde fit, ut res discerni non possit. Jacent bona, quæ sunt sine posse. Papinianus D. lib. 3. tit. 3. l. 3. Nonne justus atque utilius erit, ad cundem modum, &c. Jacente, pro plurimum porrigi. Virg. lib. 3. Georg.